
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENSÉNCIA DE COMPAÑIAS o 0014 

A 

18380 

RESOLUCION No. 16-CA-884- 1502 

DR, LUIS CABEZAS PARBALES 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañfas, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 5 de julio de 1984 se ha otorgado ante el No- 
tario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil abogado Marcos 
Díaz Casquete, la escritura púíblica de constitución simul- 
tánea de la Compañía FRUTOS BELLOS (FRUBELL) S.A.; 

QUE el señor Carlos Alberto Villegas Litardo con el pa- 
trocinio del abogado doctor Alberte Jalil Tobar, ha solici- 
tado la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No.SC-DJ- 
CA-384-1064 del 27 de agosto de 1984 ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, URS Vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

Lo En ejercicio de las atribuciones que le confiers la 
Y. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - Aprobar la constitución simultánes 
de FRUTOS BELLOS (FRUBELL) S.A. com domicilio en Guayaquil, 
con un capital social de UN MILLON DE SUCRES, representado 
por cien acciones de diez mil sucres cada uma, de confer- 
midad con los términos constantes de la referida escritura 
pública. : 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que el Notardo Vigésimo Pri- 
mero de este Cantón, tome mota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, del contenido de la presen- 
te Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil: a) Inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución; y, b) Cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTÍCULO CUARTO. - Disponer que un extracto de la indi- 

Í..



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS pl 

y 

EP 

0015 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 1G-CA-84"- 1502 
Compañía: FRUTOS BELLOS (FRUBELL) S.A. 

cada escritura pública, se publique por una vez, en uno de 
los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia 
de Compañifas en Guayaquil a    

     Dr. Lu ' Par 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

Cod. ,CA-1 
JJO.J1bd. 

Certificos Que con fecha de hoy » 

Queda inscrita la presente Resolución de fojas 27.481 

a 27.483, número 6.891 del Registro Mercantil y 

de bajo el nímero 10.528 del Repartorio.- Quay     


